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Lokales Bündnis für 

Familie, Patenprojekte
Beratung

Montag, 14:00 - 16:00 Uhr 

Donnerstag, 9:30 - 11:30 Uhr           
Büro, 1. OG

Cornelia Aupperle, 07161 650-5263 

familienpaten@goeppingen.de

Stadtseniorenrat 

Göppingen e.V. Offene Sprechstunde Jeden Mittwoch,  9:30 - 11:30 Uhr Büro, 1. OG 07161 650-5261, info@ssr-gp.de

Stadtseniorenrat 

Göppingen e.V.

Vorsorgevollmacht + 

Patientenverfügung (nur 

mit Voranmeldung)

Beratung  Mittwoch, 13:00 - 18:00 Uhr Büro, 1. OG 07162  650-5261, info@ssr-gp.de

Freiwilligenagentur Beratung Jeden Donnerstag, 16:00 - 18:00 Uhr Büro, 1. OG 07161 650-5262, freiwilligenagentur@goeppingen.de

Leitung Bürgerhaus, 

Beauftragte für 

Bürgerschaftliches 

Engagement

Beratung

Montag - Freitag 8:00 - 12:00 Uhr

Montag - Mittwoch  13:00 - 17:00 Uhr

Donnerstag 13:00 - 18:00 Uhr

Büro, 2 OG
Iris Fahle, 07161 650-5240, IFahle@goeppingen.de, 

buergerhaus@goeppingen.de

Beratungsstelle für 

Senioren
Beratung Montag - Freitag 8:00 - 12:00 Uhr  Büro, 2 OG

Sabine Reisch, 07161 650-5242, 

SReisch@goeppingen.de

Senioren@goeppingen.de

Koordination 

Seniorennetzwerk
Beratung

Zu den Kernarbeitszeiten

mit Ausnahme von Terminen
Büro, 2 OG

Birgit Dibowski, 01761 650-5241, 

BDibowski@goeppingen.de,

Senioren@goeppingen.de

Präventionsnetzwerk

Montag, Dienstag, Mittwoch, Freitag 

8:00 - 12:00 Uhr

Donnerstag 13:30 - 17:00 Uhr

Büro, 2 OG
Helena Schniepp, 07161 650-5280,

HSchniepp@goeppingen.de

Koordination Kommunale 

Entwicklungsplanung 

Geschäftsstelle Agenda 

2030

Zu den Kernarbeitszeiten,

mit Ausnahme von Terminen
Büro, 2 OG

Isabel Glaser., 07161 650-5270,

IGlaser@goeppingen.de

Agenda2030@goeppingen.de

Geschäftsstelle 

Bürgerstiftung
Montag - Donnerstag 08:30 - 12:30 Uhr Büro, 2 OG

Nina Niedermeier, 07161 650-5243, 

NNiedermeier@goeppingen.de oder       

Buergerstiftung@goeppingen.de

Gemeinschaftsbüro im 1. Obergeschoss

2. Obergeschoss
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3. Obergeschoss

Referat Migration und 

Teilhabe

Zu den Kernarbeitszeiten 

mit Ausnahme von Terminen
Büro, 3. OG

Timo Meuser, 07161 650 - 2810, 

TMeuser@goeppingen.de

integration@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte
Zu den Kernarbeitszeiten 

mit Ausnahme von Terminen
Büro, 3. OG

Sandra Corveleyn, 07161 650 - 2820. 

SCorvelyn@goeppingen.de

integration@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG
Eilika Feltes, 07161 650 - 2821,

EFeltes@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG

Aylin Tekinkus, 07161 650-2825,

ATekinkus@goeppingen.de,

Sylke Conzelmann, 07161 650-2825,

SConzelmann@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG
Martina Koch, 07161 650-2826,

MKoch@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG
Sylvana Birgler, 07164 650-2827, 

SBirgler@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG
Dr. Johanna Dürr, 07165 650-2823, 

JDuerr@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG
Katherina Heide, 07166 650-2822, 

KHeide@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG
Cornelia Steiner, 07167 650-2824, 

CSteiner@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG Lidia Wahl, 07161 650-  , LWahl@goeppingen.de

Integrationsbeauftragte Büro, 3. OG Güler Güven, 07161 650-2821, GGueler@goeppingen.de

Integrations-          

managemenet (Bufdi)
Büro, 3. OG Ludwig Mayer., 07161 650 - 2820

Montag 12:00 - 15;30 Uhr

Dienstag + Mittwoch 9:00 - 12:00 Uhr 

Donnerstag 13:30 - 18:00 Uhr 

und nach Vereinbarung
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1 Veranstaltung Termin Raum Kontakt

2
Amsel-Kontaktgruppe 

Göppingen

SHG für MS-Erkrankte, 

Strickfrauen
Vierteljährlich Mittwoch, 19:00 - 22:00 Uhr 1. OG, Raum 2

Andrea Schöne, Jahnstr. 59, 73066 Uhingen, 

07161 87293, goeppingen@amsel.de

3

AWO Familientreff 

Göppingen - Türkische 

Teestube

Türkische Teestube 2. + 4. Mittwoch, 9:00 - 12:00 Uhr
Erdgeschoss + 

1. OG Raum 3

Krystina Bednarski, 07161/9612355, familientreff@awo-

gp.de

4 Blockflötenensemble Gemeinsames Musizieren 2. + 4. Donnerstag, 19:30 - 21:45 Uhr 1. OG, Raum 3
Reinhold Woditsch, Mozartstraße 7/1,    

73034 Salach, 0160 5579840, rwd@freenet.de 

5 Café Silber

Frühstückstreff für 

Menschen ab 65 Jahren 

mit Programm

Jeden Donnerstag, 9:00 - 11:00 Uhr Erdgeschoss
Beratungsstelle für Senioren, Sabine Reisch, 

Bürgerhaus, 07161 650-5242, SReisch@goeppingen.de

6
Chinesisch-Deutscher 

Kulturverein e.V.

Sprachunterricht und 

Konversationsgruppe
Jeden Samstag, 9:30 - 12:30 Uhr

1.OG,  

Raum 1,  2 + 3

Dr. Eberhard Kurrle, Opelstraße 39, 

73035 Göppingen, 07161 14116, 

eberhard.kurrle@t-online.de

7
Frauenverband

Courage e.V.
Öffentliche Sitzungen Jeden 4. Donnerstag, 19:00 - 22:00 Uhr 1. OG, Raum 2

Renate Mutschler, Eberhardstraße 2/1, 

73033 Göppingen, 07161 12214, 

renate.mutschler@gmx.de 

8 Deutsche Rheuma-Liga Selbsthilfegruppe-Treffen 3. Donnerstag, 10:00 - 12:00 Uhr 1. OG Raum 3
Marianne Frey, Hornbergstr. 7, 73061 ebersbach, 07163 

6373, m.frey@rheuma-liga-bw.de

9
Deutsche Rheuma-Liga 

(Fibromyalgie)
Selbsthilfegruppe-Treffen 4. Freitag, 18:00 - 20:00 Uhr 1. OG Raum 3

Andreas Bähringer, Hölderlinstr. 23, 

73072 Donzdorf, 07162 203105, 

andreas.baehringer@gmx.de

10
Deutsche Vereinigung 

Morbus Bechterew
Funktionsgymnastik Dienstag, 18:30 - 19:30 Uhr 1. OG, Raum 1

Oliver Strohbach, Frühlingstr. 18, 

73099 Adelberg, 07166 680, 0175 56318044,

goeppingen@dvmb-bw.de

11 Domino
Begegnungsstätte 

einsamer Menschen
3. Samstag, 13:00 - 22:00 Uhr Erdgeschoss

Doris Lechowski, Schulberg 4/1, 

73035 Göppingen, 07161 8087777, 

dorislechowski@yahoo.de

12
Eritreische Gesellschaft 

e.V.
Freundeskreis für Eritrea Unregelmäßig Samstag, 14:00 - 20:00 Uhr 1. OG, Raum 2

Tewelde Tesfai, Lorcher Straße 49, 

73033 Göppingen, 07161 26897, 

teweldetesfai@googlemail.com

13

Europa-Union, 

Kreisverband Göppingen 

e. V.

Vorstandssitzung
Jeden 3. Monat, am 3. Montag, 

19:30 - 22:00 Uhr
1. OG, Raum 3

Daniel Frey, Riedstraße 9/3, 73105 Dürnau, 0175 

2924422, daniel-frey@t-online.de, 

Martina Heer, martinaheer@freenet.de

14 GEW Göppingen Treffen Unregelmäßig Erdgeschoss
Luzian Sawicki, Bruckstraße 10,      

73066 Uhingen, luzian.sawicki@t-online.de

15 Göppingen strickt!
Handarbeiten für einen 

guten Zweck, Gespräche
1. + 3. Donnerstag, 15:00 - 17:00 Uhr Erdgeschoss

Ilse Lang, Dürerstr. 5/1, 73098 Rechberghausen, 

07161 52905, ilse-lang@t-online.de

mailto:ilse-lang@t-online.de
mailto:ilse-lang@t-online.de
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16
Interkulturelle Tanz- und 

Kochgruppe 
Tanz- und Kochtreff

Jeden 3. Dienstag, 18:00 - 22:00 Uhr und 

nach Absprache
Erdgeschoss

Birgit Dibowski, Friedrichstr. 10 , 

73033 Göppingen, 07161 6739-43,

b.dibowski@drk-goeppingen.de

17 Interkultureller Frauenrat Interkultureller Frauentreff
1 x monatlich, Mittwoch 

15:30 - 18:00 Uhr

Renate Mutschler, Eberhardstraße 2/1, 

73033 Göppingen, 07161 12214, 

renate.mutschler@gmx.de 

18
Interkultureller Frauenrat 

Göppingen
Sitzungen Nach Vereinbarung

73033 Göppingen, 07161 12214, 

renate.mutschler@gmx.de 

19
Italienische 

Rentenberatung
Beratung

1 x monatlich, Mittwoch 

(siehe Aushang im Bürgerhaus)
1. OG, Raum 2

Italienischer Elternverein

ital-elternverein@live.de

20
Jakobsweg Göppingen 

e.V.
Förderung von Gesundheit

Jeden 2. Monat, am 1. Montag, 

18:00 - 22:00 Uhr
1. OG, Raum 3

Dr. Ernst Schumacher, 

Teckstraße 5, 73119 Zell u.A., 07164 7809, 

ernst.schumacher@web.de;   

Erich Krempl, 07161 42163

21 Kinderschutzbund
Anna und Marie - 

Begleitender Umgang
Freitag, 15:00 - 18:00 Uhr Erdgeschoss

Andrea Maier, 07161 969496, 

geschaeftsstelle@dksb-gp.de

22 Kinderschutzbund Besuchscafé Freitag, 15:00 - 18:00 Uhr Erdgeschoss
Andrea Maier, 07161 969496, 

geschaeftsstelle@dksb-gp.de

23
Kneipp-Verein Göppingen 

e.V.
Vorträge Jeden 1. Freitag, 18:00 - 22:00 Uhr 1. OG. Raum 2

Erich Krempl, Vorderer Berg 22, 

73035 Göppingen, 07161 42163

24
Landesverband 

Hochbegabung e. V. 
Gesprächskreis Freitag, nach Vereinbarung

Beate Grünenwald, 07163 2531, 

EG-Goeppingen@lvh-bw.de

25
Lebenshilfe Göppingen 

e.V.
Treffen Unregelmäßige Treffen 1. OG, Raum 2

Margarita Fürst-Braun, Schützenstr. 14, 73033 

Göppingen, 07161 95647-14, 

mfuerst-braun@lh-goeppingen.de

26

Lokale Agenda, 

Arbeitskreis Stadt-

entwicklung und Verkehr

Treffen 3. Mittwoch, 19:00 Uhr 1. OG, Raum 2
Armin Brendel, 07161 28830, 

armin.brendel@t-online.de

27

Lokales Bündnis für 

Familien GP e. V. 

Projektgruppe öffentl. 

Bücherschränke/    

Medienboten

Arbeitskreistreffen zur 

Pflege von öffentlichen 

Bücherschränken

Unregelmäßige Treffen
Heiko Proft, 07161 650-9605, 

medienboten@goeppingen.de

28
Migrantinnen - Verein 

Göppingen e. V.

Frauen mit 

Migrationshintergrund
Bei Bedarf 1.OG, Raum 1

Melek Kanidilli, Aalbachstr. 8, 

73098 Rechberghausen, 0176 20286762, 0162 5341294, 

migrantinnenverein@gkd.gp.de
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29 NABU Treffen Bei Bedarf

Dr. Wolfgang Rapp, Ailstr. 32, 

73037 Göppingen, 07165 8705,                 kontakt@nabu-

gp.de

30
Naturheilverein Göppingen 

und Umgebung e.V.
Vorträge 3. Mittwoch, 18:45 - 21:00 Uhr Erdgeschoss

Axel Eißer, Markstraße 25, 

73033 Göppingen, 07161 9612514 oder 

07161 8086116, info@naturheilverein-gp.de

31 Ndolényanga
Tanz, Musik, Gesang, 

Information
2.+4. Mittwoch, 19:00 - 22:00 Uhr 1. OG Raum 1

Theresa Schirmer, Lorcher Straße 11, 

73033 Göppingen, 07161 6562412, 

theroschirmer@yahoo.de
32

33 Offener Treff 

Plaudern, Gesellschafts- 

und Kartenspiele, 

Zeitschriften und 

Tageszeitung, Vorträge 

 
Erdgeschoss (Mo.) + 

1. OG, Raum 2 (Do.)
Bürgerhaus, 07161 650-5240

34 Offenes Singen

Offenes Singen für 

jederman, Leitung: Heide 

Frieß

Jeden Dienstag, 14:30 - 16:00 Uhr Erdgeschoss
Seniorennetzwerk Birgit Dibowski,

0716 650-5241, Bürgerhaus, Senioren@goeppingen.de

35 Nähkästle Näh- und Handarbeitstreff Jeden 1. + 3. Dienstag, 9:00 - 11:30 Uhr 1. OG, Raum 2
Marina Bressan, Hirschstr. 19, 73035 Göppingen, 07161 

3543729  Mobil 0176 22772804, marinaisabell@gmx.de

36

Postwertzeichen-

Sammlerverein Göppingen 

e.V.

Briefmarken tauschen 1.+3. Donnerstag, 17:30 - 21:00 Uhr 1. OG Raum 2

Günter Fries, Böcklinstr. 21, 73033 Göppingen, 07161 

9860646,

guenter.friesarcor.de

37
Rheuma-Liga Arge 

Göppingen
Gymnastik Mittwoch, 18:45 - 20:15 Uhr 1. OG, Raum 1

Elke Dittus, Römerstr. 20, 73033 Göppingen, 07161 

29493 od. 01520 4517245, e.dittus@rheuma-liga-bw.de

38
Rollenspielclub 

Göppingen
Gesellspiele für jederman Freitag, 17:30 - 22:00 Uhr               1. OG, Raum 2 + 3 

Marc Stehle, Neuffenstr. 17, 

73107 Eschenbach, 0176 96348510, 

marc.stehle@gmx.net

39
Schwäbischer 

Albverein e.V. 

Vortragsverabstaltungen und 

Versammlungen
Nach Absprache

Peter Wolff, Sonnenrain 18, 

73035 Göppingen, 07161 21302 oder 

0170 5252080, pwolffgp@web.de

40
Selbsthilfegruppe 

Autismus

offener Treff für Eltern und 

Angehörige von Autisten
Mittwoch 18:00 - 22:00 Uhr 1. OG Raum 2

Jeane May, Wasenstr. 20, 73035 Göppingen, 

gp.may@aol.com

41

Selbsthilfegruppe für 

Schwerhörige und 

Ertaubte "FISchE"

Selbsthilfegruppe-Treffen 2. Samstag, 15:00 - 18:00 Uhr 1. OG, Raum 3
Marlene Deschner, Kiefernweg 2, 

73095 Albershausen, deschner.marlene@t-online.de
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42

Selbsthilfegruppe 

Lebensfreude, 

Gemeinsam statt einsam

Selbsthilfegruppe-Treffen
Jeden 1. + 3. Montag  im Monat

19:00 - 21:30 Uhr
1. OG, Raum 2

Albert Wiesenberg, 0170 6819726, 

Angelika Hohl 0176 39087223, angelika.2405@yahoo.de

43

Selbsthilfegruppe 

Schnarchen - Schlafapnoe 

Göppingen

Selbsthilfegruppe-Treffen
Jeden 2. Montag im Monat

19:00 - 20:30 Uhr (Aufbau:18:00 Uhr)
Erdgeschoss

Peter Kattner, Frühlingstraße 19, 

73098 Rechberghausen, shg.gpschlafapnoe@gmail.com, 

www.lvbwss.de

44
Seniorennetzwerk + 

Demenznetzwerk
Netzwerktreffen Nach Absprache

Seniorennetzwerk, Bürgerhaus, N.N.,

07161 650-5241, Senioren@goeppingen.de

45
Stadtseniorenrat Göppinen 

e.V.
Austauschtreffen Nach Absprache 07161 650-5261, info@ssr-gp.de

46 Staufen Set Dancers Set Dance für jedermann
Dienstags, 19:30 - 21:30 Uhr

letzter Do. im Monat
Erdgeschoss

Tanja Holzwarth, 07161 8085790, 

staufer.set.dancers@gmail.com

47
Talentbörse Göppingen 

e.V.

Organisierte Nach-

barschaftshilfe, in der 

Dienstleistungen, Fähig-

keiten, Wissen und Dinge 

getauscht werden können

Unregelmäßig mittwochs 1. OG, Raum 2
Matthias Junginger, Weilerweg 13, 73117 Wangen, 

07161 5049884, 0160 444 91 58, ma.junginger@web.de

48 Tanztee Tanzen für Jedermann
Letzter Donnerstag im Monat, 

14:30 - 17:00 Uhr
Erdgeschoss

Seniorennetzwerk, Bürgerhaus, N.N., 

07161 650-5241, Senioren@goeppingen.de

49 Waldkindergarten e.V.
Informationsabende, 

Elternabende
Unregelmäßig info@waldkindergarten-goeppingen.de


